PAGE

Администрация

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2022 года                                                                                          № 55
дер. Бор

О внесении изменений в постановление администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 172 от 23 декабря 2021 года «Об утверждении муниципальной программы Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 170 от 23 декабря 2021 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальной программы Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 172 от 23 декабря 2021 года «Об утверждении муниципальной программы Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Восьмую строку паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет: 63 123,8 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 29 978,3 тыс. рублей;

2023 год – 16 738,9 тыс. рублей;

2024 год – 16 406,6 тыс. рублей.

1.2. Строку № 32 Таблицы 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения» к Программе изложить в следующей редакции:
	32
	Освобождение площади от борщевика Сосновского химическим методом обработки
	Га
	40,2
	42,0
	0
	0
	0,03125

2. Изложить Таблицу 3 «План реализации муниципальной программы» к Программе в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                              В.Н. Сумерин

_____________________________________________________________________________

Разослано: в Комитет финансов администрации БМР ЛО, Контрольно-счетную комиссию БМР ЛО, в Бокситогорскую городскую прокуратуру, в архив, в дело.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

№ 55 от 14 апреля 2022 года

Таблица 3
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, проекта,

структурных элементов,

мероприятий
	Ответственный исполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов

(тысяч рублей, в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Местный бюджет
	Районный бюджет
	Областной бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

 «Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов
	Заместитель главы администрации - главный бухгалтер
	2022
	29  978,3
	19 679,1
	2 131,2
	8 168,0
	0,0

	2023
	16 738,9
	16 462,4
	276,5
	0,0
	0,0

	2024
	16 406,6
	16 119,1
	287,5
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	63 123,8
	52 260,6
	2 695,2
	8 168,0
	0,0

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Проект 1.

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Благоустройство сельских территорий»
	Организационно-хозяйственный сектор администрации
	2022
	673,8
	53,9
	0,0
	619,9
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	673,8
	53,9
	0,0
	619,9
	0,0

	Мероприятие проекта 1.

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	2022
	673,8
	53,9
	0,0
	619,9
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	673,8
	53,9
	0,0
	619,9
	0,0

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий 1.

Обеспечение безопасности на территории

Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	Жилищно-коммунальный сектор администрации
	2022
	704,3
	704,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	521,0
	521,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	541,0
	541,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	1 766,3
	1 766,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.

Содержание и техническое обслуживание противопожарных средств и систем

	2022
	453,3
	453,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	260,0
	260,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	270,0
	270,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	983,3
	983,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.

Комплекс мер по противопожарной безопасности территории Борского сельского поселения

	2022
	99,6
	99,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	103,5
	103,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	107,1
	107,1
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	310,2
	310,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Бокситогорского муниципального района из бюджета Борского сельского поселения в области создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований

	2022
	151,4
	151,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	157,5
	157,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	163,9
	163,9
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	472,8
	472,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 2.

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	Жилищно-коммунальный сектор администрации
	2022
	1 911,9
	1 470,2
	441,7
	0,0
	0,0

	2023
	1 786,0
	1 509,5
	276,5
	0,0
	0,0

	2024
	1 840,0
	1 552,5
	287,5
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	5 537,9
	4 532,2
	1 005,7
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	2022
	1 470,2
	1 470,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	1 509,5
	1 509,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	1 552,5
	1 552,5
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	4 532,2
	4 532,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.2.

Расходы в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	2022
	441,7
	0,0
	441,7
	0,0
	0,0

	2023
	276,5
	0,0
	276,5
	0,0
	0,0

	2024
	287,5
	0,0
	287,5
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	1 005,7
	0,0
	1 005,7
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 3.

Обеспечение устойчивого функционирования
жилищно-коммунального хозяйства на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	Жилищно-коммунальный сектор администрации
	2022
	12 380,4
	9 469,7
	0,0
	2 910,7
	0,0

	2023
	6 723,2
	6 723,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	6 293,9
	6 293,9
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	25 397,5
	22 486,8
	0,0
	2 910,7
	0,0

	Мероприятие 3.1.

Текущий ремонт жилого фонда

	2022
	800,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	832,0
	832,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	865,0
	865,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	2 497,0
	2 497,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.2.

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	2022
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	312,0
	312,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	324,0
	324,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	936,0
	936,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.3.

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	2022
	1 300,0
	1 300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	1 352,0
	1 352,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	1 406,0
	 1 406,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	4 058,0
	4 058,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.4.

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами коммунального хозяйства

	2022
	1 175,0
	1 175,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	1 248,0
	1 248,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	1 298,0
	1 298,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	3 721,0
	3 721,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.5.

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами коммунального хозяйства

	2022
	2 425,4
	25,0
	0,0
	2 400,4
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	2 425,4
	25,0
	0,0
	2 400,4
	0,0

	Мероприятие 3.6.

Организация уличного освещения в населенных пунктах поселения

	2022
	1 802,0
	1 802,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	1 154,5
	1 154,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	452,0
	452,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	3 408,5
	3 408,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.7.

Сбор и вывоз твердых бытовых отходов

	2022
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	208,0
	208,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	216,9
	216,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	624,0
	624,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.8.

Озеленение

	2022
	800,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	832,0
	832,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	865,3
	865,3
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	2 497,3
	2 497,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.9.

Организация и содержание мест захоронения

	2022
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	52,0
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	54,1
	54,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	156,0
	156,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.10.

Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	2022
	2 973,3
	2 973,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	732,7
	732,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	813,6
	813,6
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	4 519,6
	4 519,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.11.

Ликвидация несанкционированных свалок: проведение работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде

	2022
	554,7
	44,4
	0,0
	510,3
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	554,7
	44,4
	0,0
	510,3
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 4.

Развитие социальной и культурной сферы на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	Заместитель главы администрации

Муниципальное бюджетное учреждение  «Борский культурный центр»
	2022
	10 951,5
	7 252,5
	1 689,5
	2 009,5
	0,0

	2023
	7 240,7
	7 240,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	7 245,7
	7 245,7
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	25 437,9
	21 738,9
	1 689,5
	2 009,5
	0,0

	Мероприятие 4.1.

Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений

	2022
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	21 000,0
	21 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.2.

Софинансирование расходов по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры

	2022
	3 379,0
	0,0
	1 689,5
	1 689,5
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	3 379,0
	0,0
	1 689,5
	1 689,5
	0,0

	Мероприятие 4.3.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета Борского сельского поселения по организации библиотечного  обслуживания  и комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения

	2022
	124,7
	124,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	124,7
	124,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	124,7
	124,7
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	374,1
	374,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.5.

Укрепление материально-технической базы

	2022
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	120,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.6.

Софинансирование расходов на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

МБУ «Борский культурный центр»

 187643,  Ленинградская область, Бокситогорский район, деревня Бор, дом 38.

Приобретение одежды сцены, игровых столов, гитарного процессора

	2022
	336,8
	16,8
	0,0
	320,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	336,8
	16,8
	0,0
	320,0
	0,0

	Мероприятие 4.7.

Организация занятости детей, подростков и молодежи

	2022
	71,0
	71,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	76,0
	76,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	81,0
	81,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	228,0
	228,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 5.

Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области своих полномочий
	Организационно-хозяйственный сектор администрации

	2022
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	52,0
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	54,0
	54,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	156,0
	156,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5.1.

Получение дополнительного профессионального образования лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Борского сельского поселения

	2022
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	52,0
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	54,0
	54,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	156,0
	156,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 6.

Управление собственностью
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	Организационно-хозяйственный сектор администрации

	2022
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	416,0
	416,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	432,0
	432,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	1 248,0
	1 248,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 6.1.

Проведение кадастрового учета объектов и оценка их рыночной стоимости

	2022
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	416,0
	416,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	432,0
	432,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	1 248,0
	1 248,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 7.

Развитие деревни Бор - административного центра
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	Организационно-хозяйственный сектор администрации
	2022
	1 146,6
	91,7
	0,0
	1 054,9
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	1 146,6
	91,7
	0,0
	1 054,9
	0,0

	Мероприятие 7.1.

Мероприятия по реализации областного закона от 15 января 2018 № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»

	2022
	1 146,6
	91,7
	0,0
	1 054,9
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	1 146,6
	91,7
	0,0
	1 054,9
	0,0

	Мероприятие 7.1.1.

Обустройство участков пешеходных тротуаров в деревне Бор от МКД № 7

до МКД № 13

	2022
	1 146,6
	91,7
	0,0
	1 054,9
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	1 146,6
	91,7
	0,0
	1 054,9
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 8.

Развитие частей территории
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	Организационно-хозяйственный сектор администрации
	2022
	1 709,8
	136,8
	0,0
	1 573,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	1 709,8
	136,8
	0,0
	1 573,0
	0,0

	Мероприятие 8.1.

Мероприятия по реализации областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

	2022
	1 709,8
	136,8
	0,0
	1 573,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	1 709,8
	136,8
	0,0
	1 573,0
	0,0

	Мероприятие 8.1.1.

Ремонт участков автомобильной дороги общего пользования местного значения

в деревне Заполье

	2022
	590,0
	47,2
	0,0
	542,8
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	590,0
	47,2
	0,0
	542,8
	0,0

	Мероприятие 8.1.2.

Ремонт участков автомобильной дороги общего пользования местного значения

в деревне Овинец

	2022
	590,0
	47,2
	0,0
	542,8
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	590,0
	47,2
	0,0
	542,8
	0,0

	Мероприятие 8.1.3.

Приобретение детской площадки в деревне Селище (Борское)

	2022
	329,8
	26,4
	0,0
	303,4
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	329,8
	26,4
	0,0
	303,4
	0,0

	Мероприятие 8.1.4.

Ремонт участка автомобильной дороги с заменой водопропускной трубы по улице Поселковая в поселке Ларьян

	2022
	200,0
	16,0
	0,0
	184,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	200,0
	16,0
	0,0
	184,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 9.

 Борьба с Борщевиком Сосновского на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	Организационно-хозяйственный сектор администрации
	2022
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 9.1.

Прочие мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского:
проведение оценки эффективности проведенных химических мероприятий после каждой обработки

	2022
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0